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Цель: создание условий для развития общественных детских объединений и волонтерских отрядов/групп.
Задачи:
1. организовать вовлечение обучающихся и педагогов в общественно-полезную, творческую и др. деятельность;
2. выстроить систему методической поддержки участников образовательного процесса, вовлеченных в деятельность  общественных детских объединений и волонтёрских отрядов/групп;
3. разработать и организовать систему оценки деятельности детских общественных объединений и волонтерских отрядов/групп.

Ожидаемый результат:
1. увеличение доли новых участников (детей и педагогов) общественных детских объединений и волонтерских отрядов/групп;
2.  выстроена система методической поддержки участников образовательного процесса, вовлеченных в деятельность  общественных детских объединений и волонтёрских отрядов/групп;
3. разработана и применятся система оценки деятельности детских общественных объединений и волонтерских отрядов/групп (удовлетворенность участников результатами своей деятельности, результативность участия в мероприятиях различного уровня, разработка и реализация собственных проектов).

Критерии оценки реализации проекта:

	Критерий
	Показатель
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025

	Участие обучающихся в общественных детских объединениях, в волонтерских отрядах/группах), в т.ч:
	Доля детей в общественных детских объединениях, в волонтерских отрядах/группах
	10%
	20%
	25%
	28%
	30%

	- в детском движении «ШСП» (обучающиеся 6-11 кл.)
	Доля
обучающихся, принявших участие в детском движении «ШСП»
	1%
	1,5%
	2%
	2,5%
	3%

	- в детском движении «РДШ» (2-11 кл.)
	Доля
обучающихся, принявших участие в детском движении «РДШ»
	5%
	7%
	9%
	11%
	12%

	- в детском движении «Юнармия» (4-11 кл)
	Доля обучающихся принявших участие в детском движении «Юнармия»
	2,5%
	3%
	3,5%
	4%
	5%

	- в волонтерских отрядах/группах
	Доля обучающихся принявших участие в волонтерских отрядах/группах
	
	
	
	
	

	- в школьном самоуправлении
	Доля обучающихся принявших участие в школьном самоуправлении
	
	
	
	
	

	Участие педагогов в общественных детских объединениях и  волонтерских отрядах/группах 
	Доля педагогов в общественных детских объединениях и  волонтерских отрядах/группах 
	8%
	9%
	10%
	11%
	12%

	Информационные новостные блоги на официальном сайте и в социальных сетях о деятельности общественных детских объединений и  волонтерских отрядов/групп
	Наличие (1)  и периодичность наполнения (2)
	1. 85%
2. 1 раз в 2-3 недели
	1. 90%
2. 2 раза в месяц
	1. 95%
2. 1 раз в неделю
	1. 100%
2. 1 раз в неделю
	1. 100%
2. 1 раз в неделю

	Удовлетворенность участников результатами  деятельности общественных детских объединений и  волонтерских отрядов/групп
	Положительная динамика удовлетворенности
участников результатами  деятельности общественных детских объединений и  волонтерских отрядов/групп (от количества участников анкетирования)
	80%
	85%
	90%
	95%
	100%

	План деятельности общественных детских объединений и  волонтерских отрядов/групп.
Исполнение плана:
	Наличие плана (1)
Доля исполнения плана(2)
	1. 100%
2. 98-100%
	1.100%
2. 98-100%
	1. 100%
2. 98-100%
	1. 100%
2. 98-100%
	1. 100%
2. 98-100%

	- детское движение «ШСП»
	
	
	
	
	
	

	- детское движение «РДШ»
	
	
	
	
	
	

	- детское движение «Юнармия»
	
	
	
	
	
	

	- волонтерские отряды/группы
	
	
	
	
	
	

	- школьное самоуправление
	
	
	
	
	
	

	Результативность участия в мероприятиях различного уровня:
	1. Количество мероприятий (акции, смотры, фестивали, конкурсы и т.д.)
2. Наличие призовых мест в конкурсах (от количества конкурсов, в которых приняли участие)
	1. от 5

2. 30%
	1. от 7

2. 35%
	1.от 8

2. 40%
	1. от 9

2. 45%
	1. от 10

2. 50%

	- детское движение «ШСП»
	
	
	
	
	
	

	- детское движение «РДШ»
	
	
	
	
	
	

	- детское движение «Юнармия»
	
	
	
	
	
	

	- волонтерские отряды/группы
	
	
	
	
	
	

	- школьное самоуправление
	
	
	
	
	
	

	Зарегистрированные волонтеры

	Количество зарегистрированных волонтеров
	10
	15
	20
	25
	30

	Получение «Книжки волонтера»
	Доля получивших «Книжку волонтера» (от количества зарегистрированных)
	50%
	50%
	50%
	50%
	50%



План мероприятий по реализации проекта
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	ДЕТСКИЕ ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ – самоуправление 

	1
	Трудовая акция «Школьный двор» (5-11 классы)
	октябрь
	Методисты ВР

	2
	Благотворительная акция «Детский орден милосердия» (1-11 классы)
	декабрь
	Методисты ВР

	3
	Экологическая акция «Бумажный бум» (5-11 классы)
	апрель
	Методисты ВР

	4
	Весенняя неделя Добра (ряд мероприятий, осуществляемых каждым классом и волонтёрским движением школы: «Чистый поселок – чистая планета», «Памяти павших», «От сердца к сердцу», «Посади дерево» и др.)
	апрель
	Методисты ВР

	5
	Участие в проектах и акциях РДШ (1-11 классы)
	в течении года
	Методисты ВР

	РОССИЙСКОЕ ДВИЖЕНИЕ ШКОЛЬНИКОВ

	1
	Муниципальная межшкольная конференция активистов РДШ
	ежегодно
октябрь
	Ознобихина С.И.

	2
	Муниципальный осенний слет  «РДШ в эфире»
	ежегодно
ноябрь
	Ознобихина С.И.
Активисты РДШ

	3
	Акция «Мы выбираем здоровый образ жизни»
	ноябрь
	Ознобихина С.И.
Активисты РДШ

	4
	Торжественное посвящение в ряды РДШ «РДШ рекомендует друзей»
	ежегодно
ноябрь
	Ознобихина С.И.
Активисты РДШ

	5
	Зимний слет РДШ «Мечте навстречу», летний «Секрет журналиста» 
	ежегодно
февраль, май
	Ознобихина С.И.
Активисты РДШ

	6
	Акция «Ветеран живет рядом»      (оказание помощи ветеранам ВОВ и труда, труженикам тыла и детям войны)
	апрель
	СП
Активисты РДШ

	7
	Весенний слет РДШ «Секрет журналиста»
	май
	Ознобихина С.И.
Активисты РДШ

	8

	Профильный лагерь «Поехали»
	ежегодно
июнь
	СП
Ознобихина С.И.
Активисты РДШ

	ЮНАРМИЯ

	1
	Торжественный прием в юнармейское движение
	ежегодно
сентябрь - октябрь
	

	2
	Слёт юнармейцев (Три этапа)
	ежегодно октябрь-ноябрь, декабрь, январь-февраль)
	

	3
	Участие в муниципальных мероприятиях военно-патриотической направленности («День Победы», «Братская могила», День памяти репрессированных», «День допризывника» и др.)
	ежегодно по отдельному плану
	

	4
	Участие в межрайонных соревнованиях военно-патриотической направленности (п. Б.Соснова, г. Березники)
	ежегодно по отдельному плану
	

	5
	Участие в краевых мероприятиях («Военно-спортивная краевая Спартакиада» г. Пермь)
	ежегодно по отдельному плану
	

	6
	Лагерь дневного пребывания на базе СЮТ 
	ежегодно
июнь
	

	ШКОЛЬНАЯ СЛУЖБА ПРИМИРЕНИЯ

	1
	Создание и наполнение вкладки  о деятельности ШСП  Верещагинского городского округа на сайте  МБОУ «ВОК» 
	Ежегодно
сентябрь
	Неволина О.М.
Бармин А.С.


	
	Анкетирование «Удовлетворенность участия в общественных детских объединениях, волонтерских отрядах/группа»
	Сентябрь
	Неволина О.М.
Куропятник Е.Г.

	2
	Прохождение руководителей ШСП КПК на тему «Медиация в образовательном пространстве»
	Весь период
	Конева Н.Н.

	
	МПО руководителей ШСП
	1 раз в четверть
	Неволина О.М.

	
	Сопровождение муниципального актива ШСП «ОК»
	1 раз четверть
	Неволина О.М.

	3
	Обучение подростков для работы в ШСП по программе «Воздушный змей»

	Октябрь-декабрь 
	Руководители ШСП

	4
	Приобретение галстуков, значков с эмблемой ШСП Верещагинского городского округа, агитационных плакатов «Приходите в ШСП»
	ноябрь
	Конева Н.Н.

	5
	Экскурсия в Верещагинский районный суд
	ноябрь
	Неволина О.М.
Шилова О.В.
Зорина Н.И.
Неволина А.Л.

	6
	Муниципальный конкурс «Знакомьтесь- это МЫ!» (Презентации, видеоролики) 
	Октябрь
	Неволина О.М.
Неволина А.Л.
Зорина Н.И.
СП

	7
	Акция «Прошу прощения и благодарю»
	Ноябрь
	Неволина О.М.
Руководители ШСП
Муниципальный актив ШСП

	8
	Муниципальный слет ШСП
	Декабрь
	Неволина О.М.
Руководители ШСП
Муниципальный актив ШСП

	9
	Викторина «Кто ответит за меня?»
	Январь
	Неволина О.М.
Руководители ШСП
Муниципальный актив ШСП

	11
	Конкурс методических разработок
	Февраль
	Неволина О.М.

	12
	Муниципальный конкурс «Лучшая ШСП» - 2022
	Март
	Неволина О.М.
Муниципальный актив ШСП

	13
	Выставка рисунков «Нам без дружбы не прожить» (1-6 кл.)
	Апрель
	Руководители ШСП
Муниципальный актив ШСП

	14
	Фоторяд «Наша школьная служба примирения»
	Май
	Руководители ШСП
Муниципальный актив ШСП

	15
	Профильный лагерь ШСП «Поехали»
	ежегодно
июнь
	Педагоги-психологи МБОУ «ВОК»








